МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН
  РЕСПУБЛИКАСЫ
 СӘНӘГАТЬ ҺӘМ СӘYДӘ МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ

г. Казань
	БОЕРЫК

	№

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приказ Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан от 21.03.2022 № 48-ОД «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления государственному автономному учреждению, в отношении которого Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидии из бюджета Республики Татарстан на проведение Татарстанского международного форума по энергетике и энергоресурсоэффективности в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан от 21.03.2022 № 48-ОД «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления государственному автономному учреждению, в отношении которого Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидии из бюджета Республики Татарстан на проведение Татарстанского международного форума по энергетике и энергоресурсоэффективности в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации» (с изменениями, внесенными приказом Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан от 22.03.2023
№ 49-ОД), следующие изменения:
преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.12.2013 № 954 «Об утверждение государственной программы Республики Татарстан «Энергоресурсоэффективность в Республике Татарстан», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетными и автономными учреждениями субсидий на иные цели», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.02.2022 «О республиканских органах исполнительной власти, уполномоченных на установление порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Республики Татарстан государственным бюджетным и автономным учреждениям Республики Татарстан субсидий на иные цели, и о признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан», приказываю:»;
в Порядке определения объема и условий предоставления государственному автономному учреждению, в отношении которого Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидии из бюджета Республики Татарстан на проведение Татарстанского международного форума по энергетике и энергоресурсоэффективности в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденном указанным приказом (далее – Порядок):
абзац третий пункта 2 раздела I Порядка изложить в следующей редакции:
«Программа – государственная программа Республики Татарстан «Энергоресурсоэффективность в Республике Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.12.2013 № 954 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Энергоресурсоэффективность в Республике Татарстан»;»;
в абзаце четвертом пункта 2 раздела I Порядка слово «Подпрограммой» заменить словом «Программой»;
в пункте 3 раздела I Порядка слово «Подпрограммы» заменить словом «Программы»;
абзац пятый пункта 5 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:
«справку налогового органа по состоянию на дату не ранее чем за 30 календарных дней до дня подачи документов на получение субсидии, подтверждающую отсутствие у Учреждения неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, по форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы от 23 ноября 2022 г. № ЕД-7-8/1123@ «Об утверждении формы справки об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов и формата ее представления в электронной форме» (в случае непредставления справки Учреждением Учредитель запрашивает ее самостоятельно);»;
пункт 13 раздела III Порядка изложить в следующей редакции:
«13. Учреждение представляет Учредителю следующую отчетность;
ежемесячно в течение 10 рабочих дней по истечение отчетного месяца:
отчетность о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии по форме в соответствии с приложением № 3 к настоящему Порядку;
в течение 20 рабочих дней по завершении проведения Форума:
отчетность об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, по форме в соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку;
отчетность о достижении результата предоставления Субсидии и показателя, необходимого для достижения результата предоставления Субсидии по форме в соответствии с приложением № 2 к настоящему Порядку, к которой должны быть приложены следующие документы:
программа мероприятий Форума;
концепция проведения и оформления Форума;
информация о каждом проведенном мероприятии Форума, в том числе о количестве принявших участников, о выступивших спикерах и темах выступления с приложением фотографий;
информация по приобретенным и врученным призам по конкурсам, проводимым в рамках Форума, с приложением фотографий по факту вручения;
информация о проведенной культурной программе для участников Форума (экскурсии, посещение театра и т.п.);
информация об оформлении площадки проведения Форума;
информация по проведенной рекламной кампании;
информация по раздаточной продукции;
информация по оказанным услугам трансфера для участников Форума;
информация по организации питания участников Форума;
фото- и видеоматериалы по проведенным мероприятиям Форума;
Учредитель имеет право установить в соглашении формы и сроки представления дополнительной отчетности.»;
пункт 14 раздела IV Порядка изложить в следующей редакции:
«Учредитель и уполномоченный орган государственного финансового контроля в обязательном порядке осуществляют контроль за соблюдением целей и условий предоставления Учреждению Субсидии, а также проводят мониторинга достижения значений результатов предоставления Субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления Субсидии (контрольная точка), в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.»;
приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается);
приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается);
дополнить Порядок приложением № 3 (прилагается).
2.	Юридическому отделу обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Татарстан в установленный законодательством Российской Федерации срок.
3.	Сводному отделу разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан в течение одного рабочего дня со дня регистрации настоящего приказа.
4.	Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования за исключением абзаца тридцать пункта 1 настоящего приказа.
5. Абзац тридцатый пункта 1 настоящего приказа применятся к правоотношениям, возникающим с 1 января 2025 года

Заместитель Премьер-министра
Республики Татарстан – министр                                                           О.В. Коробченко
image1.png